
ACTA DE RECEPCIÓN PARCIAL DE LA ORDEN DE COMPRA 10890-0037-OC23 

A los 01 días del mes de setiembre de 2.023, siendo las 11:46 hs., en sede de la 

Subsecretaría de Deportes, se procede a controlar por intermedio de video llamada la 

entrega de la mercadería adquirida a la firma BUSCA, HECTOR HORACIO mediante 

Orden de compra generada por Proceso Nº 10890-0012-LPU23, con N° 30923 en el RUP, 

participando la Cdora. Andrea Rivero, a cargo de la Of. De Compras de la Subsecretaría 

de Deportes, y el Inspector Delegado Eduardo Rojos y el Subdirector de Compra 

Electrónica Gabriel Bertaina, por parte de la Dcción. Gral. de Cont. Púb. y Gestión de 

Bienes, se procede a verificar los siguientes aspectos relacionados con la entrega de: 

Reng. 3) Doscientas (200) bochas de hockey. BOCHA Presentación: UNIDAD. 

Especificaciones Técnicas Proveedor: Bocha de Hockey DRIAL con superficie con 

porosidad DIMPLE, marca DRIAL. 

DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO CUMPLE 
NO 

CUMPLE 

1) Marca X  

2) Unidad de medida (unidades, litros, etc) X  

3) Cantidad de bultos entregados X  

4) Cantidad contenida en cada bulto X  

5) Total entregado X  

6) Entrega Total X  

7) Plazo de entrega X  

Sin observación. 

 

Reng. 8) Cincuenta (50) escaleras de coordinación. ESCALERA DE COORDINACION 

Presentación: UNIDAD. Especificaciones Técnicas Proveedor: Escalera de coordinación 

10 escalones HHB con ojales metálicos para estacar al suelo, 40x40 cm cada cuadrado, 

material del fleje: GOMA FLEXIBLE, marca HHB. 

DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO CUMPLE 
NO 

CUMPLE 

1) Marca X  

2) Unidad de medida (unidades, litros, etc) X  

3) Cantidad de bultos entregados X  

4) Cantidad contenida en cada bulto X  

5) Total entregado X  

6) Entrega Total X  

7) Plazo de entrega X  

Sin observación. 

 

 

 

 

 

 



Reng. 10) Veinte (20) juegos de manoplas. MANOPLAS DE NATACION Presentación: 

PAR. Especificaciones Técnicas Proveedor: Juego de 2 manoplas de natación SPORTO, 

marca SPORTO. 

DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO CUMPLE 
NO 

CUMPLE 

1) Marca X  

2) Unidad de medida (unidades, litros, etc) X  

3) Cantidad de bultos entregados X  

4) Cantidad contenida en cada bulto X  

5) Total entregado X  

6) Entrega Total X  

7) Plazo de entrega X  

Sin observación. 

 

Reng. 15) Sesenta y un (61) tubos. PELOTA DE PADDLE Presentación: UNIDAD. 

Especificaciones Técnicas Proveedor: Tubo x3 Pelotas de padel PENN PADEL, marca 

PENN. 

DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO CUMPLE 
NO 

CUMPLE 

1) Marca X  

2) Unidad de medida (unidades, litros, etc) X  

3) Cantidad de bultos entregados X  

4) Cantidad contenida en cada bulto X  

5) Total entregado X  

6) Entrega Total X  

7) Plazo de entrega X  

Sin observación. 

 

Reng. 16) Quinientas (500) pelotas. PELOTA DE HANDBALL Nº 2 OFICIAL Presentación: 

UNIDAD. Especificaciones Técnicas Proveedor: Pelota de handball multiuso TURBY TOY 

de goma nº1, marca TURBY TOY. 

DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO CUMPLE 
NO 

CUMPLE 

1) Marca X  

2) Unidad de medida (unidades, litros, etc) X  

3) Cantidad de bultos entregados X  

4) Cantidad contenida en cada bulto X  

5) Total entregado X  

6) Entrega Total X  

7) Plazo de entrega X  

Sin observación. 

 

 

 



Reng. 17) Quinientas (500) pelotas. PELOTA DE VOLEY OFICIAL Presentación: 

UNIDAD. Especificaciones Técnicas Proveedor: Pelota de volley multiuso TURBY TOY de 

goma, marca TURBY TOY. 

DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO CUMPLE 
NO 

CUMPLE 

1) Marca X  

2) Unidad de medida (unidades, litros, etc) X  

3) Cantidad de bultos entregados X  

4) Cantidad contenida en cada bulto X  

5) Total entregado X  

6) Entrega Total X  

7) Plazo de entrega X  

Sin observación. 

 

Reng. 18) Doscientos noventa (290) pelotas. PELOTA DE BASQUET Nº 5 CALIDAD 

ENTRENAMIENTO Presentacion: UNIDAD. Especificaciones Técnicas Proveedor: Pelota 

de basquet nº5 NASSAU APOLLO calidad entrenamiento, marca NASSAU. 

DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO CUMPLE 
NO 

CUMPLE 

1) Marca X  

2) Unidad de medida (unidades, litros, etc) X  

3) Cantidad de bultos entregados X  

4) Cantidad contenida en cada bulto X  

5) Total entregado X  

6) Entrega Total X  

7) Plazo de entrega X  

Sin observación. 

 

Reng. 19) Veinte (20) pelotas. PELOTA DE FUTBOL DE SALON Presentación: UNIDAD. 

Especificaciones Técnicas Proveedor: Pelota de futsal NASSAU TUJI Nº3 1/2 pique 

profesional, marca NASSAU. 

DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO CUMPLE 
NO 

CUMPLE 

1) Marca X  

2) Unidad de medida (unidades, litros, etc) X  

3) Cantidad de bultos entregados X  

4) Cantidad contenida en cada bulto X  

5) Total entregado X  

6) Entrega Total X  

7) Plazo de entrega X  

Sin observación. 

 

 

 

 



Reng. 20) Setenta (70) pelotas. PELOTA DE FUTBOL Nº 4 MEDIDAS Y 

CARACTERISTICAS SIMILAR PROFESIONAL presentación: UNIDAD. Especificaciones 

Técnicas Proveedor: Pelota de fútbol GOALTY SPEED Nº4, marca GOALTY. 

DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO CUMPLE 
NO 

CUMPLE 

1) Marca X  

2) Unidad de medida (unidades, litros, etc) X  

3) Cantidad de bultos entregados X  

4) Cantidad contenida en cada bulto X  

5) Total entregado X  

6) Entrega Total X  

7) Plazo de entrega X  

Sin observación. 

 

Reng. 22) Doscientos cincuenta (250) pelotas. PELOTA DE VOLEY OFICIAL 

presentación: UNIDAD. Especificaciones Técnicas Proveedor: Pelota de volley NASSAU 

NEW PATRIOT, marca NASSAU. 

DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO CUMPLE 
NO 

CUMPLE 

1) Marca X  

2) Unidad de medida (unidades, litros, etc) X  

3) Cantidad de bultos entregados X  

4) Cantidad contenida en cada bulto X  

5) Total entregado X  

6) Entrega Total X  

7) Plazo de entrega X  

Sin observación. 

 

Reng. 23) Sesenta (60) pelotas. PELOTA DE HANDBALL Nº 1 OFICIAL presentación: 

UNIDAD. Especificaciones Técnicas Proveedor: Pelota de handball N°1 GOALTY ORBIT, 

marca GOALTY. 

DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO CUMPLE 
NO 

CUMPLE 

1) Marca X  

2) Unidad de medida (unidades, litros, etc) X  

3) Cantidad de bultos entregados X  

4) Cantidad contenida en cada bulto X  

5) Total entregado X  

6) Entrega Total X  

7) Plazo de entrega X  

Sin observación. 

 

 

 

 



Reng. 24) Sesenta (60) pelotas. PELOTA DE HANDBALL Nº 2 OFICIAL presentación: 

UNIDAD. Especificaciones Técnicas Proveedor: Pelota de handball N°2 GOALTY RUSH, 

marca GOALTY. 

DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO CUMPLE 
NO 

CUMPLE 

1) Marca X  

2) Unidad de medida (unidades, litros, etc) X  

3) Cantidad de bultos entregados X  

4) Cantidad contenida en cada bulto X  

5) Total entregado X  

6) Entrega Total X  

7) Plazo de entrega X  

Sin observación. 

 

Reng. 29) Treinta (30) pelotas. PELOTA DE VOLEY SUPER EXTRA presentación: 

UNIDAD. Especificaciones Técnicas Proveedor: Pelota de volley TIPO PINTIER SUPER 

EXTRA, marca PINTIER. 

DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO CUMPLE 
NO 

CUMPLE 

1) Marca X  

2) Unidad de medida (unidades, litros, etc) X  

3) Cantidad de bultos entregados X  

4) Cantidad contenida en cada bulto X  

5) Total entregado X  

6) Entrega Total X  

7) Plazo de entrega X  

Sin observación. 

 

Reng. 32) Cuarenta (40) pelotas. PELOTA DE TENIS DE MESA CALIDAD 

COMPETICION 3 ESTRELLAS presentación: UNIDAD. Especificaciones Técnicas 

Proveedor: Pelota de tenis de mesa GIANT DRAGON 3*, marca GIANT DRAGON. 

DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO CUMPLE 
NO 

CUMPLE 

1) Marca X  

2) Unidad de medida (unidades, litros, etc) X  

3) Cantidad de bultos entregados X  

4) Cantidad contenida en cada bulto X  

5) Total entregado X  

6) Entrega Total X  

7) Plazo de entrega X  

Sin observación. 

 

 

 



Reng. 35) Veinte (20) cronómetros. CRONOMETRO DIGITAL Presentación: UNIDAD. 

Especificaciones Técnicas Proveedor: Cronómetro Deportivo de Mano TRESSA, marca 

TRESSA. 

DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO CUMPLE 
NO 

CUMPLE 

1) Marca X  

2) Unidad de medida (unidades, litros, etc) X  

3) Cantidad de bultos entregados X  

4) Cantidad contenida en cada bulto X  

5) Total entregado X  

6) Entrega Total X  

7) Plazo de entrega X  

Sin observación. 

 

Reng. 37) Diez (10) redes. RED DE VOLEY 9X1 TENSOR SOGA presentación: UNIDAD. 

Especificaciones Técnicas Proveedor: Red de volley MADMA con banda superior, con 

soga (VN-527), marca MADMA. 

DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO CUMPLE 
NO 

CUMPLE 

1) Marca X  

2) Unidad de medida (unidades, litros, etc) X  

3) Cantidad de bultos entregados X  

4) Cantidad contenida en cada bulto X  

5) Total entregado X  

6) Entrega Total X  

7) Plazo de entrega X  

Sin observación. 

 

Reng. 43) Ochocientas (800) pelota de fútbol Nº 5. PELOTA DE TENIS CALIDAD 

ENTRENAMIENTO Presentación: UNIDAD. Especificaciones Técnicas Proveedor: Tubo 

NASSAU Czar Plus x3, marca NASSAU. 

DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO CUMPLE 
NO 

CUMPLE 

1) Marca X  

2) Unidad de medida (unidades, litros, etc) X  

3) Cantidad de bultos entregados X  

4) Cantidad contenida en cada bulto X  

5) Total entregado X  

6) Entrega Total X  

7) Plazo de entrega X  

Sin observación. 

 

 

 



Reng. 45) Cinco (5) redes. RED PARA ARCO DE FUTBOL 11 Presentación: JUEGO X 2 

U. Solicitado: JUEGO D. Especificaciones Técnicas Proveedor: Juego de red HHB fútbol 

profesional 2.5 mm (7,30x2,44x0,50x1,50) (102), marca HHB. 

DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO CUMPLE 
NO 

CUMPLE 

1) Marca X  

2) Unidad de medida (unidades, litros, etc) X  

3) Cantidad de bultos entregados X  

4) Cantidad contenida en cada bulto X  

5) Total entregado X  

6) Entrega Total X  

7) Plazo de entrega X  

Sin observación. 

 

Reng. 47) Cinco (5) juegos de redes. JUEGO DE RED DE FUTBOL 7 presentación: 

JUEGO X 2. Especificaciones Técnicas Proveedor: Juego de red fútbol profesional, altura 

2,00 mts, largo 4,00 mts, profundidad 1,55 mts., grosor del hilo 2,33 mm, patrón del 

cuadro 1,55 mts., marca HHB 652, marca HHB. 

DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO CUMPLE 
NO 

CUMPLE 

1) Marca X  

2) Unidad de medida (unidades, litros, etc) X  

3) Cantidad de bultos entregados X  

4) Cantidad contenida en cada bulto X  

5) Total entregado X  

6) Entrega Total X  

7) Plazo de entrega X  

Sin observación. 

 

Se deja registro fotográfico de la mercadería en el mencionado depósito, se verifica tipo 

de producto, marca, y demás características. Se adjuntan, a la presente acta, imágenes 

del remito y la factura de la empresa proveedora y de los productos entregados. Dichas 

imágenes forman parte de la presente. 

La presente Acta se emite en ejercicio de las funciones conferidas a la Dirección General 

de Contrataciones Públicas y Gestión de Bienes y al Organismo Contratante, por los Art° 

131, inc. i) y Art° 132°, inc. i) de la Ley 8706, respectivamente. 



Imagen de los remitos de la firma proveedora: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Imágenes del reng. 3: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Imágenes del reng. 8: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Imágenes del reng. 10: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Imágenes del reng. 15: 



Imágenes del reng. 16: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Imágenes del reng. 17: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Imágenes del reng. 18: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Imágenes del reng. 19: 

 

 

 

 

 

 



Imágenes del reng. 20: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Imágenes del reng. 22: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Imágenes del reng. 23: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Imágenes del reng. 24: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Imágenes del reng. 29: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Imágenes del reng. 32: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Imágenes del reng. 35: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Imágenes del reng. 37: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Imágenes del reng. 43: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Imágenes de los renglones 45 y 47: 

 

Con fecha 05 de setiembre de 2.023 se finaliza la presente acta y, sin observaciones que 

realizar, se concluye la Auditoría Virtual y se procede a redactar la presente Acta. 

 

 



Gobierno de la Provincia de Mendoza
República Argentina

Hoja Adicional de Firmas
Acta Importada Firma Conjunta
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Mendoza, 
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